平成２５年６月１４日

各    位

会社名  ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長 曽谷 太

（コード番号 8152 東証第２部）

問合せ先 Ｆ ＆ Ａ 部 長 今井原 俊彦

(TEL．03－3542－2152)

非上場の親会社等の決算情報について

   当社の非上場の親会社等である株式会社 宗屋の平成２５年３月期決算の内容が確定しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 開示資料

・貸借対照表、損益計算書

・株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

２． 親会社等の概要

 （１）親 会 社 等 の 名 称    株式会社 宗屋

 （２）本  店  所  在  地    東京都中央区銀座四丁目１１番２号

 （３）代表者の役職・氏名    代表取締役社長 曽谷 正和

 （４）事 業 内 容    ゴルフ場経営及び不動産賃貸管理業等

 （５）資 本 金    金８０，０００，０００円

 （６）属 性    当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

 （７）議 決 権 所 有 割 合    ４８．０％（うち、間接所有割合 １２．２％）

（平成２５年３月３１日現在）

以 上

7fkyoyu
FASA会員マーク

株式会社　宗屋 単位：　千円

【 流 動 資 産 】 【 605,060 】 【 流 動 負 債 】 【 1,703,933 】

　現金及び預金 375,446 　一年内返済長期借入金 1,590,000

　商品 4,314 　未払金 3,863

　貯蔵品 446 　営業未払金 70,888

　営業未収入金 27,015 　未払法人税等 1,511

　前払費用 51,835 　未払事業所税 29

　未収入金 126,880 　未払消費税 2,572

　その他流動資産 18,883 　預り金 9,934

　繰延税金資産(流動) 237 　前受金 25,132

【 固 定 資 産 】 【 6,128,415 】 【 固 定 負 債 】 【 3,758,774 】

（ 有 形 固 定 資 産 ） （ 4,627,391 ） 　長期借入金 2,700,000

　建物 955,023 　預り入会金 756,132

　構築物 139,660 　預り敷金 302,642

　機械装置 436

　車輌運搬具 564

　器具備品 22,505

　土地 2,149,469 負 債 の 部 合 計 5,462,707

　コース勘定 1,332,528

　山林植林 18,646

　建設仮勘定 8,555 【 株 主 資 本 】 【 1,270,767 】

（ 無 形 固 定 資 産 ） （ 396 ） ( 資 本 金 ) ( 80,000 )

　電話加入権 396 　資本金 80,000

（ 投 資 等 ） （ 1,500,628 ） ( 利 益 剰 余 金 ) ( 1,190,767 )

　投資有価証券 1,069,944 　利益準備金 20,000

　子会社株式 20,158 　別途積立金 300,000

　長期貸付金 347,144 　繰越利益剰余金 870,767

　差入保証金 187

　長期未収入金 220,000

　その他投資等 66,288

　貸倒引当金（固定） △ 223,095 純 資 産 の 部 合 計 1,270,767

資 産 の 部 合 計 6,733,475 負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計 6,733,475

純　　資　　産　　の　　部

貸　　借　　対　　照　　表

金額

負　　債　　の　　部

平成 25年  3月 31日現在

資　　産　　の　　部

科目 金額 科目

株式会社　宗屋 単位：　千円

【経　常　損　益　の　部】

（営　業　損　益　の　部）

【 売 上 高 】

　ゴルフ場収入 775,664

　賃貸料収入 1,779

　家賃収入 287,086

　維持管理収入 49,479 1,114,010

【 売 上 原 価 】

　売店煙草仕入費 11,906 11,906

売 上 総 利 益 1,102,104

【 販売費及び一般管理費 】 1,080,511

営 業 利 益 21,592

（営 業 外 損 益 の 部）

【 営 業 外 収 益 】

　受取利息 8,112

　受取配当金 69,818

　その他営業外収益 79,597 157,528

【 営 業 外 費 用 】

　支払利息 57,507

　その他営業外費用 28,680 86,187

経 常 利 益 92,932

【特　別　損　益　の　部】

【 特 別 利 益 】

0 0

【 特 別 損 失 】

0 0

税 引 前 当 期 純 利 益 92,932

法人税・住民税・事業税 11,318

法 人 税 等 調 整 額 284

当 期 純 利 益 81,329

損　　益　　計　　算　　書

自 平成 24年　4月　1日　　　　至 平成 25年  3月 31日

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

株式会社　宗　　　屋
【所有者別状況】 平成25年3月31日現在

政府及び地 金融商品 その他の

方公共団体 取引業者 法人 個人以外 個人

株主数(人) - - - 1 - - 1 2 -

所有株式数 - - - 11,615 - - 4,385 16,000 -

所有株式数の

割合（％）
- - - 72.6

区　 分
金融機関

外国法人等

株　　　式　　　の　　　状　　　況

-

個人その他 計

- - 27.4 100.0

単元未満
株式の状況

株式会社　宗　　　屋
【大株主の状況】 平成25年3月31日現在

株式会社常和管理 東京都中央区銀座四丁目１１番２号 11,615

曽谷正和 東京都大田区田園調布三丁目２１番１号 4,385

16,000

72.6

27.4

100.0計

氏名又は名称 住　　　　　　　　　　所 所有株式数

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

株式会社　宗　　　屋
【役員の状況】 平成25年3月31日現在

役　名 職　名 氏　名 生年月日 所有株式数

取締役社長 代表取締役 曽谷　正和 昭和18年11月10日生 昭和56年8月 当社代表取締役(現任)
昭和56年8月 多摩興産㈱代表取締役(現任)

取締役 泉谷　勝 昭和12年5月10日生 昭和48年7月 当社入社
昭和57年4月 当社取締役(現任)
昭和57年4月 多摩興産㈱取締役
平成元年3月 ソマール㈱監査役
平成14年12月 多摩興産㈱常務取締役(現任)

取締役 曽谷　大 昭和43年12月12日生 昭和62年1月 当社取締役(現任)
平成9年3月 多摩興産㈱取締役(現任)

取締役 曽谷　太 昭和48年6月8日生 平成17年4月 当社入社
平成17年4月 当社取締役(現任)
平成17年4月 多摩興産㈱取締役(現任)
平成17年6月 ソマール㈱取締役
平成20年9月 ソマール㈱代表取締役副社長
平成23年4月 ソマール㈱代表取締役社長(現任）

取締役 古田　善彦 昭和27年11月21日生 平成17年4月 当社入社
平成17年4月 当社取締役（現任）
平成17年4月 多摩興産㈱取締役（現任）
平成18年6月 ソマール㈱監査役(現任)

取締役 寺島　三恵 昭和24年8月5日生 平成11年4月 多摩興産㈱入社
平成14年12月 同社取締役
平成22年8月 当社取締役(現任)

監査役 宍戸　金二郎 昭和18年9月23日生 昭和43年4月 弁護士登録
　（第二東京弁護士会）

平成3年8月 当社監査役（現任）
平成4月7月 多摩興産㈱監査役（現任）
平成7年8月 銀座法律特許事務所開設
平成15年6月 ソマール㈱監査役（現任）

監査役 伊藤　英男 昭和10年1月16日生 昭和28年4月 大蔵省入省
平成5年9月 伊藤税理士事務所開設
平成5年10月 当社顧問
平成5年10月 多摩興産㈱顧問（現任）
平成7年6月 当社監査役（現任）

　（注）1.取締役曽谷　大は当社社長の長男である。
　　　　2.取締役曽谷　太は当社社長の次男である。

-

-

-

-

-

略　　　　　　　歴

4,385

-

-

	非上場の親会社等の決算情報について　 表紙.pdf
	BS
	PL
	所有者別状況
	大株主の状況
	役員の状況